INDICAÇÃO Nº 6483/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos com a finalidade de elaborar um “Plano Diretor” da malha viária do Município, com a finalidade de melhor distribuir o trânsito.

JUSTIFICATIVA

Há muito venho reclamando da qualidade do nosso trânsito, sendo esta uma reivindicação antiga da coletividade, pois é visível  que o  trânsito na cidade de Pouso Alegre está necessitando ser reformulado com vistas a um melhor escoamento, pois dia-a-dia vem aumentando o fluxo de veículos nas vias públicas, sendo indispensável um planejamento mais eficaz para minimizar o problema.
Pede-se, portanto, especial atenção para o assunto em referência.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Marco Aurélio Alves Costa (Daniel Dias)

Vereador

PAGE